ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 22/07/2020.
EDIÇÃO Nº 0504                                                                                      Página 1 de 7

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0504  DATA 22 07 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 023/2020-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
ÍTEM, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do
dia 14 de Agosto de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às
09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44)
3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 22 de Julho de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 22/07/2020.
EDIÇÃO Nº 0504                                                                                      Página 2 de 7

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0504  DATA 22 07 2020.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 014/2020-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
ÍTEM, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO (SACOS DE RÁFIA E SACOLA PLÁSTICA OXI-BIODEGRADÁVEL), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0459/16, COM
REGISTRO NO SICONV SOB Nº 839432/2016, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL DE
SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE
COLETA SELETIVA NO DISTRITO DE BANDEIRANTES DO OESTE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min do
dia 14 de Agosto de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às
14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44)
3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 22 de Julho de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 22/07/2020.
EDIÇÃO Nº 0504                                                                                      Página 3 de 7

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0504  DATA 22 07 2020.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020-PMQC

 Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o processo
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 006/2020-PMQC, sob regime de EMPREITADA,
do Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO COM
REGISTRO NO CREA OU CAU PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE “CONSTRUÇÃO DE CONTRAPISO DE
CONCRETO USINADO” NA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO MUNICIPAL LOCALIZADA NO MUNICÍPIO
DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO,
PROJETO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
VINCULADAS AO EDITAL.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do dia

10/08/2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no
Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de

expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,
telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou via Portal da Transparência
(www.quartocentenario.pr.gov.br).

Quarto Centenário/PR, 22 de Julho de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 22/07/2020.
EDIÇÃO Nº 0504                                                                                      Página 4 de 7

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0504  DATA 22 07 2020.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2020-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 025/2020-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR
ÍTEM, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA
MUNICIPALIDADE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do
dia 05 de Agosto de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às
09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44)
3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 22 de Julho de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 22/07/2020.
EDIÇÃO Nº 0504                                                                                      Página 5 de 7

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0504  DATA 22 07 2020.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020-PMQC

O Município de Quarto Centenário torna público para conhecimento, que a licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 018/2020-PMQC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS PARA

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL, CONFORME LEI

MUNICIPAL Nº 461/2013 (CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS), com abertura dia 13 de Julho

de 2020, às 09hs00min, foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame e a Secretaria

da Ação Social não tem interesse na republicação do edital, desta forma determino o cancelamento do

processo licitatório em epígrafe.

Quarto Centenário/PR, 22 de Julho de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 22/07/2020.
EDIÇÃO Nº 0504                                                                                      Página 6 de 7

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0504  DATA 22 07 2020.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

EDILALDO MACHADO DA CRUZ
Secretário Municipal da Fazenda

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 22/07/2020.
EDIÇÃO Nº 0504                                                                                      Página 7 de 7

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0504  DATA 22 07 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO